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ID 3.11 “PRODHIMI DHE FRAKSIONIMI I PRODUKTEVE MINERALE JOMETALIKE”

VENDI I USHTRIMIT TE AKTIVITETIT:
Elbasan Peqgin Lagjja nr 1, Rruga Nacionale, objekt privat me
zone kadastrale 3686, me numer pasurie 58/23.
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I. PROFIL1 1 OPERATORIT DHE PROJEKT]I

Shogéria INFINERT+ SHPK, e regjistruar prané QKB me Nr.NIPT M38724101C, do &
. pajisiet me leje mjedisi t& tipit B pér t& ushtruar aktivitetin me 1D 3.11 - Prodhimi dhe
Z Sraksionimi i produkteve minerale jometalike.

- 2. YENDNDODHJA E USHTRIMIT TE AKTIVITETIT

: Aktiviteti do t& zhvillohet né Elbasan Peqin Lagjja nr 1, Rruga Nacionale, objekt privat me
; zone kadastrale 3686, me numer pasurie 58/23,

NT. X Y

: L. 4400764.68 4545221.98

YINFINERT+" SHPK https:figeopertat,asig.gov.al

Data e Pratimit 24 06.2025
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3. PROCESI TEKNOLOGJIK

Ky proces pérfshin zakonisht pérpunimin e guréve gélqerorg, granitit, rérés, zhavorrit,
bentonitit, dolomitit, mermerit etj.

Fazat Kryesore té Procesit Teknologjik:

Thérrmimi dhe Grirja Fillestare
+ Materiali i ngurté futet né impiante thérrmuese (¢ekicé, gozhdéza ose carje celiku) pér

Uu reduktuar né pérmasa mé 1é vogla,
» Procesi mund (& keté njé ose mé shumé faza varésisht nga granulometria e déshiruar.

Fraksionimi (Ndarja Sipas Pérmasave) ,
+ Pasi thérrmohet, materiali kalon né sité vibruese ose rrotulluese, t& cilat ndajné
fraksionet sipas madhésisé.
« Fraksionet zakonisht ndahen né:
o 0-4 mm (réré e imét)
o 4-8 mm
o 816 mm
o 16~32 mm, etj,
» Ky proces éshié thelbésor pér pérgatitjen e materialeve pér ndértim (si¢ jané agregatet
pér beton apo asfalt).

Pastrimi dhe Heqja e Papastértive (Opsionale)
» Né& disa raste, pérdoret ujé pér larjen e materialeve dhe heqjen e pluhurit ose
substancave organike.
o Uji i pérdorur gqarkullon né ményré 8 mbyllur né sisteme recirkulimi.

Ruajtja dhe Paketimi
» [raksionet e ndara depozitohen né pirgje (& ndara né zonén e magazinimit.
» Mund t€ paketohet né thasé t& médhenj (big bag), ose t& ngarkohet direkt né automjete

&

pér shpérndarje.

Pajisjet Kryesore né Proces:
+ Ekskavatoré dhe ngarkues frontalé
« Transportues rréshqités (konvejoré)
o Thérrmues primar dhe sekondar
« Sita vibruese (vibratore) ose rrotulluese
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4. NDIKIMET NEGATIVE NE MJEDIS

NDIKIME NE AJER

Aktiviteti i fraksionimit 18 inerteve do & shoqérohet me emetime (& pluhurit (grimea 1€ ngurta)
gjaté fazave & fraksionimit dhe 18vizjes s& mjeteve né impiant. Pér t& reduktuar shkarkimet né
ajér, subjekti do (& aplikojé lagien me ujé t& rrugéve dhe zonave aktive gjaté periudhave té
thata. Kéto masa synojné uljen e pérhapjes s& pluburit dhe pérmirésimin e cilésisé sé ajrit né
zonén pérreth.

NDIKIME NE TOKE

Ndikimet né mjedisin tokésor lidhen kryesisht me [évizjen e mjeteve t& tonazhit t& réndé pér
transportin ¢ inerleve. Lévizia e tvre mund (& shkaktojé ngjeshje t& tokés dhe degradim &
sipérfaqes rrugore. Aktiviteti i fraksionimil do (& shogérohet me rehabilitim progresiv té
sipériaqes sé prekur. me materialin e fraksionuar.

NDIKIME NE UJERA

Pérdorimi i ujit do & jetd i kufizuar dhe do & aplikohet vet&m pér sprucim me qéllim uljen e
pluhurit. Ky ujé do 1& shpérndahet né ményré & kontrolluar dhe nuk do & krijojé rrjedha. Si
rezultat. nuk parashikohen shkarkime né ujérat sipérfagésore. néntokésore apo né rrjete
kanalizimi. Aktiviteti nuk do t& gjenerojé ujéra t& ndotura teknologjike.

NDIKIME NE KLIME

Ky aktivitet nuk do (& shkaktoj& ndryshime té ndjeshme né karakteristikat klimaterike & zonés.
Nuk priten ndikime né temperaturé, rryma ajrore, reshje ose lagéshti. Zhvillimi i projektit nuk
ka ndikim né klimén lokale ose mé gjeré.

NDIKIME NGA ZHURMAT

Zhurmat do & gjenerohen kryesisht gjaté operacioneve t& fraksionimit dhe transportit (8
I€ndéve 1€ para dhe produktit final. Megjithaté, duke gené se zona ndodhet larg mjediseve té
banuara. nuk pritet 1 keté ndotje akustike me ndikim né popullaté. Nivelet e zhurmés do @

Jjené (& kufizuara nd perimetrin e zonés sé aktivitetit,

Impianti i fraksionimit do (& kontrollohet periodikisht pér t& mbajtur nén kontroll nivelet e
zhurmés 1€ gjeneruara prej tij.
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NDIKIME NE POPULLESI

Projekti nuk pérfshin lévizje ose zhvendosje t& popullésisé. Aktiviteti nuk pérfshin emetime né
ajér. ujé apo toké g€ mund & ndikojné né shéndetin e punonjésve ose komunitetit pérreth.
Subjekti do &€ ndérmarré masa sigurie dhe do t& zbatojé praktika t& mira operacionale pér

mbrojtjen e punonjésve.

NDIKIME NE FLORE DHE FAUNE

Zona ku zhvillohet aktiviteti nuk pérmban elementé té vecanté té biodiversitetit. Nuk jané
evidentuar specie t&¢ mbrojtura ose habitate me réndési ekologjike. Rrjedhimisht zhvillimi i
aktivitetit nuk pérbén ndikim né floré dhe fauné.

TRAJTIMI I MBETJEVE

A. Mbetje (& ngurta urbane

Mbetjet e ngurta urbane do té gjenerohen kryesisht nga punonjésit né vendin e punés (mbetje
organike. plastike. letér, etj.). Ato do t&¢ mblidhen né ményré & organizuar dhe do (& dérgohen
¢do dité né pikén e grumbullimit & pércaktuar nga Pushteti Vendor. Pushteti vendor do (€ jeté

pérgjegjés pér trajtimin e métejshém té tyre.

B. Mbetje nga procesi teknologjik

Nga procesi i fraksionimit nuk do & gjenerohen mbetje, pasi materiali inert & nuk arrin té
fraksionohet sipas parametrave (& kérkuar né ciklin e paré, do té rikthehet né procesin e
fraksionimit. N& kété ményré, arrihet pérpunimi i ploté dhe shfrytézimi maksimal i materialit
pa krijuar mbetje 1€ tepéria.

Ky qgark i mbyllur i pérdorimit t& materialit siguron efikasitet té larté teknologjik dhe
minimizon ndikimet né mjedis. duke shmangur nevojén pér trajtim (& mbetjeve t& ngurta

teknologjike.
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